
 

           Голові НКРЕКП  

           Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ   

щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта -  

постанови НКРЕКП   «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» до повноважень НКРЕКП 

належить, зокрема, розроблення і затвердження Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а також  внесення змін до них. 

На даний час виникла необхідність внесення змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, затверджених постановою НКРЕКП від 22.03.2017 

№ 307. 

З метою вдосконалення діючих Ліцензійних умов було розроблено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення», яким передбачається, зокрема: 

уточнити форму заяви про отримання ліцензії; 

привести Ліцензійні умови до норм законодавства, зокрема, Закону України 

«Про водовідведення та очищення стічних вод»; 

уточнити форми Відомості про засоби провадження   господарської діяльності 

з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення та 

Відомості про місця провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення. 

 Оскільки проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення» має ознаки регуляторного акта, згідно із статтею 

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 

  

   З огляду на зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію з 

пропозицією: 

          1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення». 

2.  Розмістити вищезазначений проєкт постанови НКРЕКП на офіційному       

вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень і пропозицій. 
 



ПРОЄКТ 

 
 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 
      

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про затвердження Змін до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення 

 

          Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг» та «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання  у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання  у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

          1. Затвердити Зміни до Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, що додаються. 

 

         2.  Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її оприлюднення 

на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП             Юрій ВЛАСЕНКО  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

        
                      ______________ № _________ 

 

 

 

Зміни 

до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності  з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення 

 

1. У пункті 2.2 глави 2: 

 

1) підпункт 7 викласти в такій редакції: 

«7) вести бухгалтерський облік господарської діяльності відповідно до 

національних положень (стандартів)/міжнародних стандартів бухгалтерського 

обліку та окремий облік доходів і витрат з централізованого водопостачання 

та/або водовідведення відповідно до порядку, затвердженого Кабінетом 

Міністрів України, та/або порядку, затвердженого НКРЕКП (залежно від 

органу, що здійснює ліцензування);»; 

 

2) підпункт 13 викласти в такій редакції: 

«13) дотримуватися структури витрат згідно зі статтями, затвердженими у 

тарифі на централізоване водопостачання та/або централізоване водовідведення 

та використовувати кошти, отримані за рахунок діяльності з централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення, за цільовим 

призначенням і забезпечувати ліцензовану діяльність за принципом 

економічної доцільності та досягнення найнижчої собівартості;»; 

 

3) підпункт 15 викласти в такій редакції: 

«15) оприлюднювати на власному вебсайті та у медіа в порядку, 

встановленому законодавством, інформацію щодо тарифів на централізоване 

водопостачання та/або централізоване водовідведення та їх зміни, формування 

та виконання інвестиційної програми з централізованого водопостачання та/або 

централізованого водовідведення, іншу інформацію відповідно до Закону 

України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання 

електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого 

постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та 

водовідведення»;»; 

 

4) підпункт 28 викласти в такій редакції: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/887-19


 

 

 

«28) виконувати рішення органу ліцензування у строки, встановлені 

відповідним рішенням, та у разі прийняття органом ліцензування рішення про 

усунення порушень вимог цих Ліцензійних умов подати в установлений у 

рішенні строк до органу ліцензування інформацію про усунення зазначених у 

такому рішенні порушень;». 

           

2. Абзац шостий підпунктів 4 та 5 глави 4 після слова «об’єктів» 

доповнити словами «у кількісних та вартісних показниках». 

 

3. У тексті знаки та слова « «Про питну воду, питне водопостачання та 

водовідведення» » замінити знаками та словами « «Про питну воду та питне 

водопостачання», «Про водовідведення та очищення стічних вод» ». 

 

4. У додатку 1 слова, знаки та символи «факс______», «Банківські 

реквізити (№ рахунку, найменування банку, МФО)» виключити. 

 

5.  Додатки 2 та 3 викласти в новій редакції, що додаються. 

 

 

 

Начальник Управління ліцензування                                           Юрій АНТОНЮК 

 

 



 

Додаток 2  
до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з централізованого 

водопостачання та централізованого 

водовідведення  

(пункт 1.7) 

Відомість 

про засоби провадження господарської діяльності  

з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення 
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
(повне найменування суб'єкта господарювання відповідно до статуту або прізвище, ім’я, по батькові фізичної особи-підприємця) 

 

 Централізоване водопостачання 
Назва відокремленого підрозділу 

суб’єкта господарювання (у разі 

відсутності назва суб’єкта 

господарювання), що провадить 

діяльність з централізованого 

водопостачання, його 

місцезнаходження 

Потужність за 

номенклатурою 

(тис. м 3) 

Основне обладнання 

 

Кількість насосів 

відповідного 

підйому 

Кількість підземних 

групових 

водозаборів/окремо 

розташованих 

свердловин 

Кількість 

станцій 

знезалізнення 

або очистки 

Кількість 

резервуарів  

чистої води, 

місткість, м 3 

Кількість 

водонапірних 

башт, 

місткість, м 3 

Водопровідні 

мережі, м 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        
 

                         Централізоване водовідведення 
Назва відокремленого підрозділу 

суб’єкта господарювання (у разі 

відсутності назва суб’єкта 

господарювання), що провадить 

діяльність з централізованого 

водовідведення, його 

місцезнаходження 

Річні обсяги 

транспортування, 

тис. м3 рік 

Протяжність каналізаційних мереж 

(самоплинні/напірні колектори), м 

Кількість каналізаційних 

насосних станцій, їх 

місцезнаходження, обсяги їх 

перекачки у тис. м3 рік 

Кількість каналізаційних очисних 

споруд, їх місцезнаходження 

1 2 3 4 5 

     

     

 
"___" _____________ 20__ р. 

 
  

 
  

_______________________________ 
(посада суб’єкта господарювання) 
М.П. (за наявності) 

_______________ 
(підпис) 

________________ 
   (прізвище, ім’я, по батькові) 



 

 

Додаток 3  
до Ліцензійних умов 

провадження господарської 

діяльності з централізованого 

водопостачання та 

централізованого 

водовідведення (пункт 1.7) 

 

 

Відомість 

про місця провадження господарської діяльності  

з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення 

_______________________________________________________________________________________ 
(повне найменування суб’єкта господарювання відповідно до статуту або прізвище, ім’я, по батькові фізичної особи-

підприємця) 

 
 

 

№ 

з/п 

 

Територія розташування 

системи централізованого 

водопостачання* 

Загальний 

плановий 

обсяг 

виробництва 

питної води 

на 

календарний 

рік  

(тис. м3) 

 

Загальний 

плановий обсяг 

транспортування 

питної води       

на календарний 

рік   

(тис. м3) 

 

Загальний 

плановий 

обсяг 

постачання 

питної води 

споживачам 

на 

календарний 

рік   

(тис. м3) 

Кількість та назва  

областей, де 

провадиться 

(провадитиметься) 

ліцензований вид 

діяльності 

1      

2     

 Усього:    

 

№ 

з/п 

 

Територія розташування 

системи централізованого 

водовідведення* 

Загальний плановий 

обсяг 

централізованого 

водовідведення на 

календарний рік   

(тис. м3) 

 

Місце та обсяг  скиду 

стічної води 

(власний/переданий у 

мережі іншого суб’єкта 

господарювання) 

Кількість та назва  

областей, де 

провадиться 

(провадитиметься) 

ліцензований вид 

діяльності 

1     

2    

 Усього:   

 
*вказується найменування адміністративно-територіальної одиниці (область, район, населений пункт), назва вулиць, номери 

будинків 
  

 
"___"_____________ 20__ р. 

 
  

 
  

 
М.П. (за наявності) 

 
  

 
  

 
_______________________________ 

(посада керівника юридичної особи) 

 
_______________ 

(підпис) 

 
________________ 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

 

   

 


